
 
 
 
 
 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

ASSEMBLEA REGIONALE CAMPANIA 
  

Delibera n. 3 del 29/12/2025 

Oggetto: Elezione Presidente Collegio Disciplinare Regionale 

Il giorno 29/12/2025, l’Assemblea Regionale del Comitato Regionale CRI Campania, 

regolarmente costituita;  

 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii;  

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ODV, così come 

modificato dall’Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni dell’Ufficio Elettorale Regionale Campania del 

21/06/2024, acquisito al protocollo del Comitato Regionale n.05139/E, per il rinnovo degli 

organi statutari con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 

Direttivo del Comitato Regionale Campania, tenutesi in data 16/06/2024, STEFANO 

TANGREDI è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale 

Campania; 

Considerata la delibera n. 1 del 30/06/2022 con la quale furono eletti i Volontari Avv. Giuliano 

Sangiuolo e Avv. Annarita Oleandro come membri del Collegio Disciplinare Regionale della 

Campania; 

Considerato l’art. 51.2 del Codice del Volontariato e la necessaria sostituzione del Presidente 

Regionale nel Collegio Disciplinare Regionale; 

Valutato il lavoro svolto dai Volontari già precedentemente eletti in tale ruolo;   

Presentata la candidatura della Volontaria Avv. Alessandra Piccialli, precedente Presidente 

del Collegio Disciplinare Nazionale con comprovata esperienza, nel medesimo ruolo a livello 

regionale; 

Considerato quanto emerso durante la seduta dell’Assemblea Regionale del 29/12/2025; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

 

1. di approvare l’elezione dell’Avv. Alessandra Piccialli come Presidente del Collegio 

Disciplinare Regionale della Campania; 

 



 
 
 
 
 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

 

2. di confermare i Volontari Avv. Giuliano Sangiuolo e Avv. Annarita Oleandro come 

membri del Collegio Disciplinare Regionale della Campania;  

3. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa ai Comitati della 

Campania,  al Presidente Nazionale, al Segretario Generale e al Segretario 

Regionale; 

4. di trasmettere la presente delibera ai Volontari designati per il tramite dei propri 

Comitati. 

 
Il Segretario verbalizzante 

                       F.to Valeria Vellecco 
 

 
Il Presidente Regionale 

                     F.to Stefano Tangredi 
 

 

 


